
▪ wenn Sie einen persönlichen Rat 

benötigen.

▪ wenn Sie sich über Unterstützungs-

möglichkeiten informieren möchten.

▪ wenn häusliche Probleme auftreten, 

die Ihr Kind betreffen.

Beratungslehrerin
Frau Kleier, Frau Sternberg

4289609 – 0

beratung@schule-grumbrechtstrasse.de

▪ wenn Sie mehr über das 

Schulkonzept erfahren möchten.

▪ wenn Sie sich über aktuelle 

Schultermine informieren möchten.

▪ wenn Sie die Schulordnung 

nachlesen möchten.

Homepage
www.schule-grumbrechtstrasse.de

▪ wenn Sie etwas über Ihre Rechte als 

Elternteil erfahren möchten.

▪ wenn Sie sich für die Schule 

engagieren möchten.

▪ wenn Sie Fragen zu den Aufgaben der 

Elternvertreter/innen haben.

Elternrat
elternrat@schule-grumbrechtstrasse.de

▪ wenn Sie die Schule finanziell 

unterstützen möchten.

▪ wenn Sie erfahren möchten, was die 

Schule noch benötigt.

▪ wenn Sie Ideen zum Fundraising 

haben.

Schulverein
schulverein@schule-grumbrechtstrasse.de

▪ wenn Sie Fragen zum Unterricht und 

zum Tagesablauf Ihres Kindes haben.

▪ wenn es Konflikte zwischen den 

Kindern oder Pädagog/inn/en gibt, 

die geklärt werden müssen.

▪ wenn Sie nicht genügend Geld für 

Klassenreisen oder Ausflüge haben.

Klassenleitung

▪ wenn Sie sich über die Arbeit in der Stufe 3 

informieren möchten.

▪ wenn Sie Beratung bezüglich der weiterführenden 

Schulen benötigen.

▪ wenn Sie Fragen zur sechsjährigen Grundschule 

haben.

Abteilungsleitung 5/6 
Frau Donath

4289609 - 0

Monika.Donath@bsb.hamburg.de

▪ wenn Sie mehr zum Ganztag erfahren möchten.

▪ wenn Sie Fragen zum Mittagessen, der Übungszeit 

oder den Kursen haben.

▪ wenn Sie eine Änderung der Betreuungszeiten 

wünschen.

Ganztags-Koordinatorin
Herr Zerbin (kommissarisch)

4289609 – 0

Mario.Zerbin@gru-hamburg.de

▪ wenn in der Schule etwas zu 

reparieren ist.

▪ wenn Geräte oder Werkzeuge 

benötigt werden.

▪ wenn ein Ball auf dem Dach liegt.

Hausmeister
Herr Deeken

4289609 - 13

▪ wenn Sie Anregungen zur Gestaltung des 

Schullebens haben.

▪ wenn Sie Fragen zum Schulrecht haben.

▪ wenn ein Schulwechsel ansteht.

Schulleitung 
Herr Paasch (Schulleiter)

Frau Klähn (stellvertretende Schulleiterin)

4289609 - 0

Arndt.Paasch@bsb.hamburg.de

Claudia.Klaehn@bsb.hamburg.de

▪ wenn Sie Beratung bei vermutetem 

sonderpädagogischem Förderbedarf benötigen.

▪ wenn Sie nach weiteren Fördermöglichkeiten für Ihr 

Kind suchen.

▪ wenn Sie wissen möchten, was Inklusion bedeutet.

Abteilungsleitung, Inklusion, 

Förderkoordination
Frau Groth, Frau Bornträger

4289609 - 0 

Antje.Borntraeger@gru-hamburg.de

Juliane.Groth@bsb.hamburg.de Eltern-Wegweiser:

Wer hilft weiter, 

▪ wenn Sie Ihr Kind krank melden 

möchten.

▪ wenn Sie Ihr Kind für den Ganztag 

anmelden möchten.

▪ wenn Ihr Kind etwas verloren hat.

Sekretariat
Frau Karden, Herr Lotterstedt, Frau Mettke

4289609 - 0

schule-grumbrechtstrasse@bsb.hamburg.de

▪ wenn sie eine besondere Begabung 

bei ihrem Kind vermuten.

▪ wenn sie ihr Kind testen möchten.

▪ wenn sie sich über die Möglichkeiten 

einer Forderung informieren möchten

Besondere Begabung 

Frau Riewoldt 

4289609 – 0 

Nancy.Riewoldt@gru-hamburg.de
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